CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAD A A DATA DE ABERTURA
34.253.146/0001.60 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | /0011990
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
T ERAK EPP
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRIAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicdes e festas
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV OCTAVIO MANGABEIRA 599 EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOJA 35
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
41.830-050 PITUBA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FALECOM@BARRETOCONTABILIDADE.COM.BR (71) 3336-2193
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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MOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Identificagdo

CNPJ: 34.253.146/0001-60 Inscricdo Estadual: 038.198.722 EP
Razdo Social: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA

Nome Fantasia: PLUS VIAGENS E TURISMO

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP METRO

Unidade de Fiscalizagdo: INFAZ ATACADO

Endereco

Logradouro: AVENIDA OCTAVIO MANGABEIRA

Ndamero: 599 Complemento: EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOJA 35
Bairro/Distrito: PITUBA CEP: 41830-050

Municipio: SALVADOR UF: BA

Telefone: (71) 33362193 E-mail; FALECOM@BARRETOCONTABILIDADE.COM.BR
Referéncia: AO LADO DA PERINI Localizacdo: ZONA URBANA

Data de Inciusdo do Contribuinte: 26/11/1993
Atividade Econdmica Principal:

7911200 - Agéncias de viagens

Atividade Econdmica Secundaria

4923002 - Servico de transporte de passageiros - locacdo de automdveis com motorista
7020400 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
7420004 - Filmagem de festas e eventos

7912100 - Operadores turisticos

7990200 - Servicos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente
8230001 - Servicos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e festas

8599604 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA

Forma de Atuagado

- INTERNET

- EM LOCAL FIXO FORA DA LQOJA

Condigdo: ESPECIAL
Forma de pagamento: NAO CONTRIBUINTE
Situacdo Cadastral Vigente: BAIXADO Data desta Situagdo Cadastral:.ﬁ31/10/2011

Endereco: AVENIDA OCTAVIO MANGABEIRA Complemento: EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOJA 35
Referéncia: Namero: 599

Bairro: PITUBA ' CEP: 41830050

Municipio: SALVADOR UF: BA

Classificacdo CRC: Escritério Séciedade CRC: 679 -BA Tipo CRC: Originario

Nome: B&B BARRETO CONTABILIDADE S/S

Responsavel pela organizagéo contabil

Classificacdo CRC: Profissional CRC: 6 Tipo CRC: Originario
Nome: NEUSENY SERENO BARRETO

Endereco



Enderego: RUA RECIFE JARDIM BRASIL

Namero: 254 Bairro: BARRA Municipio: SALVADOR UF: BA

Referencia: COLEGIO SARTRE CEP: 40140330

Telefone: (71) Celular: (71) . E-

33362193 91389220 Fax: (71) 33362193 |, il: FALECOM@BARRETOCONTABILIDADE.COM.BR

Observagdo: A condicdo cadastral especial utilizada pelos ndo contribuintes do ICMS foi extinta. Em 01/11/2011 foram
desabilitadas (baixadas) todas as inscriches concedidas na referida condig8o. Decreto 13.165/11 - art. 9%, Pardgrafo Unico.

Nota: Os dados acima sdo baseados em informacdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacdo
pelo Fisco

Data da Consulta: 153/06/2023




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 02/06/2023 09:44
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20233143609

RAZAO SOCIAL

PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

038.198.722 -BAIXADO 34.253.146/0001-60

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/06/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigéo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péginaldel RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

CARTAO DE INSCRIGAO DO CONTRIBUINTE
Validade deste Cartsio: 31/12/2023

RAZAO SOCIAL: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

NOME FANTASIA: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 34.253.146/0001-60

CGA: 079.211/001-73

ENDEREGO: Avenida Octavio Mangabeira, 599 - EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOJA 35-

PITUBA
NATUREZA JURIDICA: 208-2 - Sociedade Empresaria Limitada
ATIVIDADES CNAE DATA INiCIO
Agéncias de viagens 7911-2/00 06/09/1990
Servigos de reservas e outros servigos de turismo nédo 7990-2/00 15/01/2013
especificados anteriormente
Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposices 8230-0/01 15/01/2013
e festas
Servico de transporte de passageiros - locago de 4923-0/02 15/01/2013
automdéveis com molorista
Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto 7020-4/00 19/12/2019
consultoria técnica especifica
Filmagem de fesias e eventos 7420-0/04 19/12/2019
Operadores turisticos 7912-1/00 19/12/2018
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 8599-6/04 19/12/2019

SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Regular
VALIDADE DO TVL: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 11/09/1890 DATA DE IMPRESSAO: 21/03/2023

CODIGO DE CONTROLE: &95CADDDASB37B9AB40495F2F35D3C31

A auienticidade deste cartho poderd ser confirmada na  pagina  da Secrataria  Municipal da  Fazenda
(Ritpeifwww sefaz salvador. ba.gov.br), alravés do cédigo de controle acima




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2023
RAZAO SOCIAL: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

NOME FANTASIA: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA

CGA: 079.211/001-73 CNPJ: 34.253.146/0001-80
ENDEREGO: Avenida Octdvio Mangabeira, 599, EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOJA 35 - PITUBA

NATUREZA JUR[DICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Agéncias de viagens 7911-2/00 06/09/1990
Servigos de reservas e outros servigos de turismo no especificados 7990-2/00 15/01/2013
anteriormente

Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposicdes e fesias 8230-0/01 15/01/2013
Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com 4923-0/02 15/01/2013
motorista

Atividades de consuitoria em gestdo empresarial, exceto consultoria 7020-4/00 19/12/2019
técnica especifica

Filmagem de festas e evenlos 7420-0/04 19/12/2019
Operadores turisticos 7912-1/00 18/12/2019
Treinamento em desanvolvimento profissional e gerencial 85380-6/04 19/12/2019
TiPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Internet, Em Local Fixo Fora de Loja

SITUACAO CADASTRAL:  Ativa Regular N° TVL: 354556  VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 11/09/1980 DATA DE IMPRESSAO: 21/03/2023

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigbes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 66A836BB093630164554227D370FE2DB

A autenticidade deste Alvara poderd ser confirmada na pégina da Secretaria  Municipal da  Fazenda
(hittp:/iwww sefaz salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima




Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CI:ZRTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS "TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razdo Social: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 34.253.146/0001-60
Enderego: AVENIDA OCTAVIO MANGABEIRA N° 599 - PITUBA, SALVADOR/BA - CEP:

41830050 - EDIF PRAIA BELLA RES CENTLOIJA 35

Numero da Certiddo: 97208

E certificado que nfio constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Esta certiddo se refere 4 situagfo fiscal, compreendendo créditos tributirios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes
em Divida Ativa junto 8 PGMS e abrange, inclusive, a situagio cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou
imével(is) em que esteja(m) na condigdo de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, no endereco
https://sefaz.salvador.ba.go.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Lei n® 7.186/2006 - CTRMS.
Certidfio emitida as 09:21:51 horas do dia 09/06/2023.

Valida até dia 07/09/2023.
Cédigo de controle da certiddo: E9D5.9BD0.F364.AB33.CC12.B601.4D07.A6BE

Esta certidido foi emitida pela pagina da  Secretaria Municipal da  Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o cédigo de controle acima.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 34.253.146/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfh.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:33 do dia 15/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/12/2023.

Cédigo de controle da certidao: FO6E.5179.0515.9EFB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAFEDERAL

AIXA BGON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  34.253.146/0001-60

R_azao PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
Social:

Endereco: AV OCTAVIO MANGABEIRA 599 LOJA 35/ PITUBA / SALVADOR / BA /
41830-050

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico -~ FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2023 a 12/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023061300493070538968
Informacgdo obtida em 27/06/2023 10:52:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.253.146/0001-60

Certiddo n°: 20286540/2023

Expedic¢do: 15/05/2023, as 08:12:34

Validade: 11/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 34.253.146/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&do condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢a do Estado da Babhia

X CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00172463

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 02/06/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 34.253.146/0001-60

Enderego: AV OCTAVIO MANGABEIRA, 599 - EDF. PRAIA BELLA RESIDENCIAL CENTER,
LJ 5-41.830-050 -PITUBA

Esta certiddo abrange as a¢bes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatério.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagédo na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificag@o ao 6rgéo jurisdicional responsével.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apds
esta data serd necessério a emissao de uma nova certiddo.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 2 de junho de 2023




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

i

jﬁﬂs CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sio vigentes na data
de sua expedigdo.

EMPRESA
Nome Empresarial: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
28201028889 34.253.146/0001-60 06/09/1990 06/09/1990

Endereco:
AVENIDA OCTAVIO MANGABEIRA, 599 EDIF PRAIA BELLA RESIDENCIAL GENTER LOJA 35, PITUBA, SALVADOR, BA - CEP:
41830050

; OBJETOSOCIAL ' ' .
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO; OPERADORES TURISTICOS; SERVICOS DE RESERVAS RELACIONADOS A VIAGENS,
ASSISTENCIA A TURISTAS, ATIVIDADES DE PROMOGAO DO TURISMO LOCAL, SERVICOS DE INFORMAGCAO E ASSISTENCIA A
VISITANTES E ORGANIZAGOES PARA CONTRATAGAQO DE ACOMODAGAQ, DE ENTRETENIMENTO E DE LOCAIS PARA
CONVENGOES, SERVICOS DE VENDAS DE TiTULOS, COM DIREITO A USO POR TEMPO DETERMINADO DE HOTEIS E
ALOJAMENTOS TURISTICOS, SERVIGOS DE RESERVA E DE VENDA DE INGRESSOS PARA TEATRO, CINEMA, SHOWS,
EVENTOS DE ESPORTES E ATIVIDADES DE RECREAGAO E LAZER; SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSIGOES, CONVENGOES, CONFERENCIAS E FESTAS; SERVICOS DE TRANSPORTE TURISTICO DE
PASSAGEIROS, COM CONDUTOR; CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL; TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL; FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS.

CAPITAL SOCIAL PORTE , PRAZO DE DURACAD

R$ 825.000,00
OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS Empresa de pequeno porte KXKAHXX

R$ Capital integralizado:
825.000,00
OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS

QUADRG SOCIOS E ADMINISTRADORES

NomefCPF k Participagéo R$ Ccnd;/Administraddr Término do mandato
VICTOR COUTINHO ABDON 825.000,00 SCOCIo 0.0 0.0.46.6.4
792.738.235-72
VICTOR COUTINHO ABDON 0,00 ADMINISTRADOR HXXAKIKAHKK
792.738.235-72
ULTIMO ARQUIVAMENTC SITUACAD STATUS
Data Namero Sem Status
REGISTRO ATIVO
04/01/2023 98324268
Ato: 002 - ALTERAGAO

Evenio: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

) FILIAL{AIS) NESTA UNIDADE DAFEDERACAQ OU FORADELA
NIRE: 29901197771 CNPJ:  XXXXAFEXAXAX KKK XHXXKHK

Enderego:  XXXXXX

NIRE: 26902015356 CNPJ:  34.253.146/0004-03
Enderego:  AVENIDA DEPUTADO ULISSES GUIMARAES, S/N :BALCAO;:AEROPORTO DE PETROLI;:BR-235;:KM 11, PORTAL DA
CIDADE, PETROLINA, PE - CEP: 56313295

pagina: 172
233305335

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM htip://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacan. aspx
CONTROLE: 14616182882173 CPF SOLICITANTE: 792.7358.235-72 NIRE: 23201026868 EMITIDA: 10/04/2023 PROTOCOLO: 233305335



’ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
il SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

w
il JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
jueE . CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sio vigentes na data
de sua expedigéo.

EMPRESA
Nome Empresarial: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA
Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29201026869 34.253.146/0001-60 06/09/1990 06/09/1990

Endereco:

AVENIDA OCTAVIO MANGABEIRA, 539 EDIF PRAIA BELLA RESIDENCIAL CENTER LOJA 35, PITUBA, SALVADOR, BA - CEP:
41830050

NIRE: 28800293806 CNPJ:  34.253.146/0005-94
Enderego:  AVENIDA JORGE AMADO, 1565 SALA 04 E 06, JARDINS, ARACAJU, SE - CEP: 49025330

NIRE: 54820071036 CNPJ:  34.253.146/0006-75
Endereco:  RUALUIZ FREIRE BENCHETRIT, 612 ANDAR 1, VILA MIGUEL COUTO, CAMPO GRANDE, MS - CEP: 79040140
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FUNDACED DE AP0 A PESOUISA E A BXTENSAD

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa Plus Viagens e Turismo Ltda. — EPP, CNPJ
34.253.146/0001-60 com sede na Avenida Otavio Mangabeira n°® 599, Sobreloja 35, Pituba, na
cidade de Salvador — BA, inscrita no Ministério do Turismo sob o n° 05.019646.80.0001-9 e
05.019645.10.0001-4, vém prestando satisfatoriamente os servicos de organizagéo,
monitoramento, execugdo de projetos, planejamento, coordenagéo, avaliagéo, viabilizagéo de
infra-estrutura plena, fornecimento total de apoio logistico, sugestdes criativas e detalhadas
para realizac8o de eventos, feiras, cursos, simpésios, congressos, palestras e seminarios de
ambito cultural, educacional, médica, empresarial, ecoldgico e outros.

A Plus Viagens e Turismo Lida. EPP ja executou:

¢ Concepgao, planejamento e execucdo dos eventos, congressos, oficinas, conferéncias,
reunides, simpésios, cursos, palestras, workshops e outros, confendo detalhamento do
plano de trabalho e estratégia com capacidade para até 3.000 pessoas;

« Montagem, organizagao, execucio € acompanhamento da preparagio da infra-
estrutura fisica e logistica para a realizacdo dos eventos com mais de 4.000 m?

o Contratages de servigos terceirizados para os eventos, congressos, oficinas,
conferéncias, reunides, simpésios, cursos, palestras, workshops e outros quando
necessarios, de acordo com os itens levantados para a realizagbes dos servigos de
secretaria executiva, agenciamentos de profissionais de acordo com a necessidade de
cada projeto e experiéncias requmtadas receptivos, locagéo de veiculos, servigos de
transportes (produtos e pessoas), saude (servico médico e paramédico), garconaria,
servicos de alimentacao (welcomecoffee, coffee break, servigo de sala, coquetel, kit
lanches, almogo),tradutores, manobristas, limpeza e segurangz;

s Aluguel de espacgos para a realizagéo dos eventos se houver solicitag@o especifica da
FAPEX;

e Aluguel de estruturas, mobiliario e complementos necessarios para montagem e
instalagédo de espagos em feiras e/ou eventos, com o fornecimento de apoio logistico
para estandes, compreendendo a criagao de “layout”, projetos arquiteténicos,
cenografia, contratacéo e servicos de montagem de feiras e eventos;

» Contratag&o de empresas para fornecimento de material de apoio e gréaficos tais como:
camisetas, sacolas, aventais e pastas, especificos para os eventos;

 Hospedagem e alimentagéo de participantes e palestrantes dos eventos.

Prazo Contratual Inicial: 13/08/2018 a 13/08/2019

Relativamente & capacidade técnica, informamos que os referidos servicos vém sendo
prestados de forma adequada, cumprindo a empresa com as obrigagdes assumidas, de acordo
com o contratado, atendendo satisfatoriamente nossa expectativa, nada existindo, até a
presente data que possa desabonar sua conduta ou desqualificagéo dos servigos prestados.
Valor estimado do Contrato: R$ 3.973.894,80 (trés milhdes, novecentos e setenta e trés mil,
oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Salvador, 11 de Fevereiro de 2019
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FUNDAGAO DE APOIO A
FESQU%3A E EXTE?‘“’P‘@ . «~Daniela Passos Costa

Coordenagéo de Compras e Servigos
(71) 3183-8441 — dpcosta@fapex.org.br
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Rua Caetano Moura, 140 - Federacdo
CEP 40210-340 - Salvador, Bahia
Tel.: (71) 3183-8400
www.fapex.org.br
webmaster@fapex.org.br

CNPJ: 14.645.162/0001-91

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA, sediada na
Avenida Antonio Carlos Magalhdes, n? 1034, Loa 41 A, Pituba Parque Center, Itaigara,
na cidade de Salvador — BA, inscrita no CNPJ sob n2 34.253.146/0001-60, inscrita no
Ministério do Turismo, certificado sob o n? 05.019645.10.0001-4, presta
satisfatoriamente os servicos de eventos com organizacdo, execucdo, receptivo e
acompanhamento da preparagdo da infraestrutura fisica e logistica para realizagdo dos
eventos em ambitos nacionais, esta cumprindo as cldusulas contratuais sem nenhuma
ressalva, com respeito a prazos e desempenho, inexistindo quaisquer fatos que a desabone,

tendo prestado servigcos com exatidao.

Periodo de Contratacdo: 01/07/2013 a 01/07/2014

Valor de contrato RS 2.388.392,86(Dois milhdes, trezentos e oitenta e oito mil,
trezentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)
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ATESTADO DE CAPACIADE TECNICA

A COMPANHIA DE GAS DA BAHIA - BAHIAG[\S, CNPJ: 34.432.153/0001-20, atesta
para os devidas fins que a ‘empresa Plus Viagens e Turismo Ltda. - EPP, CNPJ
34.253.146/0001-60, com sede na Avenida Octavio Mangabeira; n°. 599, Loja 35, Praia
Bella Residencial Center, Pituba, Salvador/BA, prestou satisfatoriamente, sem
mtercorrenmas com capacidade técnica os servigos de agenmamentos de wagens :
nacionais e internacionais, execugdes de eventos nacionais e internacionais, locagdes
de veiculos com e sem motorista nacionais e mternamonals e outros conforme descrito
abaixo: . ; ;

1. DO OBJETO
Constitui a prestacao de serVIc;os de agéncia de wagens pela PLUS VIAGENS E
TURISMO LTDA para a Bahiagas, de acordo com as especificacfes descritas neste
instrumento, abrangendo os servigoé abaixo descritos: :
1.1: Passagens Aéreas e Terrestres: . :
1.1.1. Agenciamento e reserva de bilhetes de passagens “aéreas domestlcas e
~internacionais; ‘ :
2 Agenmamento e reserva-de bllhetes de passagens de transportes rodowanos
nacionais e internacionais; ¥ ; r
1.1.3. Servigos de assisténcia e apoio nos embarques e desembarques nacional e
' internacional, incluindo traslado de passageiro;
1.1.4. Fornecimento de informacdes sobre documentagéo relacionada, bem como.
. servicos ‘de desp'achante profissional capacitado na obtencio de vistos
consulares;~ ; \
1.1.5. Informagdes sobre roteiro de viagens, horarios de partida/chegada, frequéncia
-de voos, escalas, tarifas aéreas e terrestres, nacionais e internadionais,
inclusive as promocionais; '
12 Hospedagem ; . 3
' 1.2.1. Reserva de hotéis no Brasil e no Exterior para hospedagem;
1.2.2. -Fornecimento de informacgdes de tabela de pregos, diarias de hotéis e demais
servigos em viagens em territério nacional ou-exterior; '
1.2.3. Indicagdo e reserva de hotel para pagamento da hospedagem diretamente por
. empregado ou preposto da Bahiagas;
'1.3. Aluguel de “Salao, Centro de Convengoes ou Centro de Trelnamento com
possibilidade fornecimento de:
"1.3.1. Servicos de Coffee-Break
1.3.2. Servicos de Apoio a Eventos; { ¥
- 1.8.3. Locagéo de equipamentos audiovisuais e outros necessarios para a realizagio
de eventos; : ; :
'1.3.4. Servicos de Plenaria
- 1.4. Aluguel de veiculos, com ou sem motorista; W 3

\

COMPANHIA DE GAS DA BAHIA
www.bahiagas.comibr -
Ed. Civil BUsmess, Avenida Professor Magalhies Neto, 1838. Pituba-Salvador. CEP: 41.810- -012
LF Polo Petroquimico de Camacari, Via Axial, 279. Camacari — Bahia. CEP: 42.810-400.
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Fretamento -de 6nibus, micro-éniBus, vans e similares;
Fretamento de aeronaves (Para este tipo servico; devera ser respeitada a legislagéo

vigente, nos termos de autorizacéo e execucao, sob pena de nao pagamento.)

1.7.

terrestre nauonal ou internacional;

1.8:

~—

Périodo da Contratacao Inicjal: 01/10/2015 a 01/1 0/201'6

Prorrogacgdes: 01/10/2016 a O1/O4/201 9

Envio de encomendas, com peso até 30 (trinta) kg, através de transporte aéreo ou

Outros serwc;os correlatos vinculados ao objeto deste Contrato

Valor do Contrato Anual: R$ 1.636.686,87 (um ‘milh&o, seiscentos e trlnta e seis mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos) »

Valor do Contréto para os 42 (quarenta e doisy meses: R$ 5.728.404,05 (cinco milhdes, |

setecentos e vinte e oito mil, quatrocentos e quatro reais e cinco centavos).

DESCRICAO

TRANSACOES POR ANO

" DESPESAS POR ANO

Passagem Aérea 1.750 \ R$ 787.201,03
Hospedagem 1.200 R$ 758.355,22
Locagdo de Veiculos - 30 R$ 32.745,66
~ Demais Servigos 50 R$ 83.484,96
- Total 3030 :

Ihformamos que os referidos sefvigos vém sendo prés’tados de forma adequada,
cumprindo a Empresa com as obf'igaé;ées assumidas, de acordo coem o contratado,
_atendendo satrsfatonamente nossa expeotatlva nada existindo, atéa presente data, que '
possa desabonar sua conduta ou desqualn‘" cagao dos servigos prestados

Salvador. 04 de abril de 2019
N

e SRR AR P © e
EduardojAntonio Conceigéo de A?au.lj_o/
Gerent deAdministragéoeSuprimiryo -

Eduardo Aratijo
Gerente GASUP

COMPANHIA DE GAS DA BAHIA
www.bahiagas.com.br
_ Ed. Civil Business, Aven da, owesssr Magaihaes Neto, 1838. Pituba-Salvador. CEP: 41.810-012
Polo Petroguimico de Camacari, Via Axial, 279. Camacari— Bahia. CEP: 42.810-400




CAIXA _
A ECONOMICA
FEDERAL

DECLARAGAO DE EXECUGAO CONTRATUAL

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o n° 00.360.305/0001-04, por
meio da sua Geréncia de Filial de Logistica em Salvador, GILOG/SA, situada na Rua
lvonne Silveira, n° 248, 11° andar, Empresarial 2 de Julho, Doron (Paralela), Salvador,
BA, CEP: 41.194-015, declara, a pedido da interessada, que mantém com a empresa
PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.°
34.253.146.0001-60, com sede na Av. ACM, 1034, loja 41A, Pituba Parque Center,
Salvador/BA, Cep 41825-906, Contrato n.° 0610/2013, referente ao processo
administrativo 7075.01.5837.0/2012, conforme abaixo discriminado:

Objeto: Prestagdo de servicos de agenciamento de viagens e eventos, neles
compreendidos os de assessoramento, programacao, reserva, emissdo de passagens
aéreas nacionais e internacionais, check-in, utilizacdo de salas Vips, bem como reserva
de hospedagem e infraestrutura para eventos, compreendendo locagéo de espacos e
servicos de bufé em hotéis, por meio de ferramenta online de auto-agendamento
(selfbooking), para atendimento acs empregados da CAIXA nos Estados da Bahia,
Sergipe e Alagoas e eventualmente em outros Estados da federagéo.

Prazo Contratual Inicial: 01/04/2013 a 31/03/2014
Prorrogacéao: 01/04/2014 a 31/03/2015

Valor Estimado do Contrato: R$ 5.267.895,00 (cinco milhdes, duzentos e sessenta e
sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais).

Declaramos, também, que o Contrato foi assinado em 11/03/2013 e que a empresa

cumpre com as obrigagdes assumidas, ndo havendo nada que desabone a empresa ou
descaracterizem as obrigacdes contratuais assumidas pela empresa.

Salvador, 14 de margo de 2014

Esta fotocépia & reproducéofiel desta

YRLAYDSES VAD

Gerente de Kjjial =& 1\ A
- istica Salvador / BA = VaSe14 de Oufubrode 2019

GILOGSA - Gl Logistica Salvador ; W

ESCRFV TE EEA

entado { ésta serve

GILOGSA - Gl Loglstica Salvador / BA
Rua lvonne Silveira, n° 248, 11° andar, Empresarial 2 de Julho,
Doron (Paralela), Salvador, BA, CEP: 41.194-015
Tel. (71)3198-2100
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